
UCHWAŁA NR XXXIX/282/2018
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 25 października 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432)  oraz art. 89, 211, 212, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2017r. poz. 2077; z 2018r. poz. 62, poz. 1000, 
poz. 1366, poz. 1693): Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się:

1) po stronie dochodów - 20.715.938,88zł;

2) po stronie wydatków - 19.921.768,68zł;

3) nadwyżką budżetu - 794.170,20zł, która zostanie przeznaczona na spłatę rat pożyczki i rat kredytów.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Kreklau

Id: 12D22CBD-EA71-40A4-89B6-8CA17A8E7BC2. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

801 Oświata i wychowanie 292 740,11 3 188,66

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
49 014,72 3 188,66

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

49 014,72 3 188,66

852 Pomoc społeczna 821 745,14 2 009,10

Dodatki mieszkaniowe 5 984,34 2 009,10

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

5 984,34 2 009,10

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 44 799,93

Pozostała działalność 0,00 44 799,93

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 44 799,93

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 91 303,00 54 481,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 91 303,00 54 481,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
91 303,00 54 481,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 591 693,58 - 70 245,70

Gospodarka odpadami 574 963,15 - 70 245,70

6617

Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

82 553,45 - 70 245,70

20 681 705,89 34 232,99

295 928,77

Rozdział Po zmianie

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2018rok

Załacznik Nr 1

do Uchwały Nr XXXIX/282/2018

Rady Gminy Grzmiąca 

z dnia 25 października 2018roku

80153 52 203,38

52 203,38

823 754,24

85215 7 993,44

7 993,44

44 799,93

85395 44 799,93

44 799,93

145 784,00

90002 504 717,45

12 307,75

85415 145 784,00

145 784,00

521 447,88

Razem: 20 715 938,88

Id: 12D22CBD-EA71-40A4-89B6-8CA17A8E7BC2. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 753 456,95 1 200,00

Pozostała działalność 360 636,95 1 200,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 300,00 200,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 000,00 1 000,00

600 Transport i łączność 51 300,00 0,00

Drogi publiczne gminne 51 300,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 211,65

Składki na Fundusz Pracy 0,00 30,32

Wynagrodzenia bezosobowe 882,40 1 237,68

Zakup usług remontowych 14 176,00 - 1 479,65

700 Gospodarka mieszkaniowa 341 865,36 30 118,12

Pozostała działalność 314 865,36 30 118,12

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 57 010,52 - 55 010,52

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 

wysokości, dotyczące wydatków majątkowych

85 128,64 85 128,64

710 Działalność usługowa 202 481,48 446,00

Cmentarze 202 481,48 446,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 98 244,00 - 7 385,81

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 101,44 7 831,81

750 Administracja publiczna 2 088 368,72 500,00

Pozostała działalność 149 316,38 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 1 701,53 500,00

Rozdział Paragraf Po zmianie

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XXXIX/282/2018

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 25 października 2018roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2018rok

1 754 656,95

01095 361 836,95

3020 1 500,00

4010 18 000,00

51 300,00

60016 51 300,00

4110 211,65

4120 30,32

4170 2 120,08

4270 12 696,35

371 983,48

70095 344 983,48

4610 2 000,00

6660 170 257,28

202 927,48

71035 202 927,48

6057 90 858,19

6059 51 933,25

2 088 868,72

75095 149 816,38

4210 2 201,53

Id: 12D22CBD-EA71-40A4-89B6-8CA17A8E7BC2. Podpisany Strona 1



751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa
60 235,00 0,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i 

wojewódzkie

59 222,00 0,00

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 27 580,00 39,20

Podróże służbowe krajowe 1 000,00 - 120,40

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 0,00 81,20

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 283 020,73 0,00

Ochotnicze straże pożarne 156 453,82 0,00

Zakup materiałów i wyposażenia 52 502,74 10 000,00

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych

10 000,00 - 10 000,00

801 Oświata i wychowanie 6 341 203,94 - 45 929,46

Szkoły podstawowe 4 005 418,44 - 20 902,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 156 021,12 - 2 650,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 567 446,25 - 38 938,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 267 479,00 - 1 872,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 484 048,56 - 7 022,00

Składki na Fundusz Pracy 69 131,12 - 1 089,00

Zakup materiałów i wyposażenia 58 375,80 5 872,00

Zakup usług pozostałych 42 319,98 - 5 000,00

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 089,98 1 000,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 204 998,00 28 447,00

Podatek od towarów i usług (VAT). 3 580,43 350,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 179 287,94 - 1 106,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 908,76 - 126,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 122 266,39 - 1 554,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 23 009,40 - 360,00

Składki na Fundusz Pracy 3 296,39 - 26,00

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 946,00 960,00

Gimnazja 470 884,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 68 272,00 - 1 600,00

Składki na Fundusz Pracy 3 360,00 1 600,00

75109 59 222,00

60 235,00

3030 27 619,20

4410 879,60

4700 81,20

283 020,73

75412 156 453,82

4210 62 502,74

6230 0,00

6 295 274,48

80101 3 984 516,44

3020 153 371,12

4010 2 528 508,25

4040 265 607,00

4110 477 026,56

4120 68 042,12

4210 64 247,80

4300 37 319,98

4360 7 089,98

4440 233 445,00

4530 3 930,43

80103 178 181,94

3020 8 782,76

4010 120 712,39

4110 22 649,40

4120 3 270,39

4440 7 906,00

80110 470 884,00

4110 66 672,00

4120 4 960,00

Id: 12D22CBD-EA71-40A4-89B6-8CA17A8E7BC2. Podpisany Strona 2



Dowożenie uczniów do szkół 424 787,02 1 000,00

Zakup energii 4 950,00 1 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 240 353,00 0,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 93 383,00 - 15 500,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 500,00

Zakup energii 28 000,00 13 000,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego

31 398,49 2 066,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 544,70 126,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 719,74 1 554,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 4 490,30 360,00

Składki na Fundusz Pracy 643,75 26,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych
214 715,75 49 699,00

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 712,82 2 650,00

Wynagrodzenia osobowe pracowników 172 395,00 38 938,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 31 028,36 7 022,00

Składki na Fundusz Pracy 2 579,57 1 089,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 

liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, 

branżowych szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

82 079,00 0,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 11 800,00 - 106,00

Składki na Fundusz Pracy 928,00 106,00

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
47 525,09 3 188,66

Zakup materiałów i wyposażenia 485,24 31,56

Zakup środków dydaktycznych i książek 47 039,85 3 157,10

Pozostała działalność 295 514,41 - 79 875,12

Wynagrodzenia osobowe pracowników 295 219,21 - 79 875,12

852 Pomoc społeczna 1 708 311,51 22 009,10

Domy pomocy społecznej 223 327,98 20 100,00

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

samorządu terytorialnego
223 300,00 20 000,00

80113 425 787,02

4260 5 950,00

80148 240 353,00

4010 77 883,00

4210 12 500,00

4260 41 000,00

80149 33 464,49

3020 1 670,70

4010 26 273,74

4110 4 850,30

4120 669,75

80150 264 414,75

3020 11 362,82

4010 211 333,00

4110 38 050,36

4120 3 668,57

80152 82 079,00

4110 11 694,00

4120 1 034,00

80153 50 713,75

4210 516,80

4240 50 196,95

80195 215 639,29

85202 243 427,98

4010 215 344,09

1 730 320,61

4330 243 300,00

Id: 12D22CBD-EA71-40A4-89B6-8CA17A8E7BC2. Podpisany Strona 3



Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 27,98 100,00

Dodatki mieszkaniowe 120 984,34 2 009,10

Świadczenia społeczne 120 867,00 1 969,71

Zakup usług pozostałych 117,34 39,39

Ośrodki pomocy społecznej 600 103,01 - 100,00

Różne opłaty i składki 410,10 - 100,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 44 799,93

Pozostała działalność 0,00 44 799,93

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 402,94

Składki na Fundusz Pracy 0,00 199,37

Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 8 137,71

Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 31 059,91

Zakup środków żywności 0,00 3 000,00

Zakup usług pozostałych 0,00 1 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 118 303,00 54 481,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 118 303,00 54 481,00

Stypendia dla uczniów 118 303,00 54 481,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 714 909,70 - 73 391,70

Gospodarka odpadami 487 909,70 - 75 042,30

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 973,50 - 51 857,87

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 705,80 - 23 184,43

Oświetlenie ulic, placów i dróg 197 000,00 1 650,60

Zakup energii 197 000,00 1 650,60

19 887 535,69 34 232,99

4610 127,98

85215 122 993,44

3110 122 836,71

4300 156,73

85219 600 003,01

4430 310,10

44 799,93

85395 44 799,93

4117 1 402,94

4127 199,37

4177 8 137,71

4217 31 059,91

4227 3 000,00

4307 1 000,00

172 784,00

85415 172 784,00

3240 172 784,00

641 518,00

90002 412 867,40

6057 10 115,63

6059 4 521,37

90015 198 650,60

4260 198 650,60

Razem: 19 921 768,68

Id: 12D22CBD-EA71-40A4-89B6-8CA17A8E7BC2. Podpisany Strona 4




